
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в План мероприятий
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года

Рассмотрев предложения заместителя Председателя Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
Г.Н.Кареловой и комитетов Совета Федерации о внесении
изменений в План мероприятий Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года,
утвержденный постановлением Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от 25 декабря 2014 года
№ 733-СФ, Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в План мероприятий Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю
сессию 2015 года следующие изменения:

а) дополнить раздел 4 пунктом 4.111 следующего
содержания:

"4.111. Заседание Совета по развитию социальных
инноваций субъектов Российской Федерации при Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации на
тему "Инновационная медицина: проблемы и перспективы
развития", указав ответственными за подготовку и проведение
мероприятия заместителя Председателя Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации Г.Н.Карелову,
Комитет Совета Федерации по социальной политике и срок
исполнения - март;

qw540.doc 645



б) дополнить План мероприятий Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю
сессию 2015 года разделом 6 "Мероприятия, посвященные
подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов" согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

cws.

Председатель
Совета Федерации
Федерального С о б ^ ^ и ^ 1

Российской Федер

Москва
4 марта 2015 года
№ 78-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

qw540.doc 645



Приложение
к постановлению Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
от 4 марта 2015 года
№ 78-СФ

"6. МЕРОПРИЯТИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЕ ПОДГОТОВКЕ И
ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ 70-Й ГОДОВЩИНЫ
ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ
1941-1945 ГОДОВ

6.1. Участие в торжественных мероприятиях Вооруженных
Сил Российской Федерации, других войск, воинских
формирований, посвященных 70-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

6.2. Участие в подготовке и проведении праздничных
мероприятий в субъектах Российской Федерации,
посвященных 70-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

6.3. Посещение воинских захоронений и мемориалов в
честь погибших воинов за рубежом и в субъектах
Российской Федерации

6.4. Мониторинг правоприменительной практики в сфере
героико-патриотического воспитания молодежи

комитеты Совета Федерации весь период

комитеты Совета Федерации весь период

комитеты Совета Федерации

Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности

весь период

весь период

kw466.doc 03.03.2015 645



6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

Мониторинг обеспечения жильем ветеранов Великой
Отечественной войны, проживающих в аварийном
(ветхом) жилье или жилье, не имеющем
централизованного водоснабжения и канализации

Встреча с членами поисковых отрядов, занимающихся
установлением личности и перезахоронением солдат
Великой Отечественной войны, проведение
тематических выставок о военной истории

Всероссийский молодежный конкурс на лучшую
работу "Мемориальный знак участника Великой
Отечественной войны"

Организация проведения международного
общественно-патриотического проекта "Наша Великая
Победа", посвященного 70-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности
Комитет Совета Федерации
по социальной политике

Комитет Совета Федерации
по социальной политике
Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности
Комитет Совета Федерации
по Регламенту и организации
парламентской деятельности

Комитет Совета Федерации
по социальной политике
Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности
Комитет Совета Федерации
по науке, образованию и культуре

Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности

весь период

весь период

весь период

февраль-май

kw466.doc 03.03.2015 645



6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

Телемост городов-героев о подготовке к
празднованию в субъектах Российской Федерации и в
городах-героях 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

"Круглый стол" на тему "Опыт субъектов Российской
Федерации по военно-патриотическому воспитанию
молодежи"

Участие в подготовке и проведении
IX Евразийского молодежно-патриотического
лагеря-форума "Крым, Донузлав-2015"

Подготовка аналитического доклада "О героико-
патриотическом воспитании молодежи в период
подготовки и празднования 70-летия Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"

Подготовка и издание аналитического доклада
"О ходе реализации Закона Российской Федерации
"Об увековечении памяти погибших при защите
Отечества" (в части поисковых работ)"

заместитель Председателя
Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации
Г.Н.Карелова
Комитет Совета Федерации
по федеративному устройству,
региональной политике, местному
самоуправлению и делам Севера
Комитет Совета Федерации
по социальной политике

Комитет Совета Федерации
по федеративному устройству,
региональной политике, местному
самоуправлению и делам Севера
Комитет Совета Федерации
по науке, образованию и культуре
Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности

Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности

Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности

Комитет Совета Федерации
по обороне и безопасности

апрель—май

май

май

июнь

июнь

kw466.doc 03.03.2015 645



6.14. Встреча Председателя Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
с главными врачами госпиталей для ветеранов
Великой Отечественной войны

заместитель Председателя
Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации
Г.Н.Карелова
Комитет Совета Федерации
по социальной политике

время
проведения

по согласованию'

kw466.doc 03.03.2015 645


